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LETTER 81: DESMUL, VERN AND DOROTHY 
 
Response to Comment 81-1 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 
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LETTER 82: DEUSCHEL, LAURIE A. 
 
Response to Comment 82-1 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 
 
Response to Comment 82-2 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 
  
Response to Comment 82-3 
 
Comment noted. See Master Response 4 – Traffic. 
 
Response to Comment 82-4 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 
 
Response to Comment 82-5 
 
Comment noted. The DEIR addresses the No Development Alternative on page 6-6 of the 
Alternatives Analysis chapter of the EIR. Though the No Development Alternative would 
result in no impacts to aesthetics, traffic or air quality, improvements such as those 
mentioned by the commenter would also contribute to the degradation of the resources on 
the project site and have a potentially significant impact to both biological and cultural 
resources on the project site. See Section 1 of Master Response 8 – Biological Resources. 
 
Response to Comment 82-6 
 
The commenter’s desire to protect native trees is noted. The developers of the proposed 
project would be responsible for project landscaping, including along roadways and at the 
proposed residences. 
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LETTER 83: DIROLL, ANNE 
 
Response to Comment 83-1 
 
As noted in the DEIR, cumulative air quality impacts related to the proposed project 
would be expected to be significant and unavoidable. If the project were approved, the 
City Council would be required to issue a statement of overriding consideration, 
acknowledging these impacts and explaining the reasoning behind their determination 
that the benefits of the proposed project would outweigh the impacts. 
 
Response to Comment 83-2 
 
See Response to Comment 83-1. 
 
Response to Comment 83-4 
 
See Response to Comment 83-1. Air pollution plays a well-documented role in asthma 
attacks; however, the role air pollution plays in initiating asthma is still under study and 
may involve a very complex set of interactions between indoor and outdoor 
environmental conditions and genetic susceptibility.  Studies have shown that children 
who participated in several sports and lived in communities with high ozone levels were 
more likely to develop asthma than the same active children living in areas with less 
ozone pollution.  Other studies have found a positive association between some volatile 
organic compounds and symptoms in asthmatic children.  A large body of evidence has 
shown significant associations between measured levels of particulate matter outdoors 
and worsening of both asthma symptoms and acute and chronic bronchitis. 
 
While these general relationships are known, performing a risk assessment for asthma or 
other respiratory diseases is not possible.  Doing a health risk assessment for toxic air 
contaminants, however, is possible because specific rates of risk have been identified for 
the specific pollutant; i.e., statistical studies have identified a quantified risk associated 
with a given exposure. 
 
In the case of asthma, a quantified relationship has not been established between 
exposure and health effect.  The problem is exacerbated by the multiple pollutants known 
to cause or worsen asthma.  Even if a risk factor were available for ozone (the pollutant 
most clearly documented as causing asthma), it would not be possible to estimate a 
project-caused ozone increment, particularly on the local scale, because ozone is not 
released directly to the atmosphere, but is created in the atmosphere by photochemical 
reactions. 
 
For these reasons, the Placer County Air Pollution Control District, The California Clean 
Air Act, and the federal Environmental Protection Agency have set emissions thresholds 
of significance. For indirect sources such as the Clover Valley Project, an individual 
project is unlikely to result in a measurable change in regional air quality.  A mass-
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emission threshold allows significance to be established without demonstrating that a 
measurable or quantifiable change in air quality would occur. 
  
Response to Comment 83-5 
 
Impact 4.11I-1 in the Hydrology and Water Quality chapter of the DEIR discusses 
drainage impacts as a result of grading and increases in impervious surfaces, such as 
roofing, landscaping, roads and sidewalks. The DEIR analysis found that, after the 
implementation of suggested mitigation measures 4.11-1(a-c), impacts related to drainage 
would be reduced to a less-than-significant level. 
 
Additionally, impact discussion 4.11I-5 discusses water quality as a result of runoff from 
developed areas. As stated in the impact discussion, the project would include stormwater 
quality treatment structures that would filter storm/drainage water prior to it entering the 
Clover Valley Creek. These filtration methods would be chosen in accordance with the 
California Stormwater Quality Association’s (CSQA) Stormwater Best Management 
Practices Handbook, New Development and Redevelopment.  Additional mitigation 
measures were also supplied (see mitigation measures 4.11MM-5[a-e]) to further mitigate 
any impacts related to water drainage quality. This impact was found to be less-than-
significant after implementation of project-level infrastructure (such as the filtration 
structures) and the suggested mitigation measures included in the DEIR. 
 
Response to Comment 83-6 
 
This comment does not address the adequacy of the RDEIR. 
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LETTER 84: DOLDER, BRUCE AND BARBARA 
 
Response to Comment 84-1 
 
The effects of additional traffic have been analyzed in Section 4.4 of the DEIR.  Increases 
in traffic on Park Drive will not cause degradation in operating conditions beyond the 
level of service “C” standard maintained by the City of Rocklin.  Please refer to the 
response to comment 28-1. 
 
Response to Comment 84-2 
 
This comment does not address the adequacy of the EIR. 
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LETTER 85: DOZIER, DIANA AND TERRY 
 
Response to Comment 85-1 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 
 
Response to Comment 85-2 
 
Comment noted. This comment states the commenter’s opinions regarding the project 
and does not address the adequacy of the EIR. 


